Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Редькинская средняя общеобразовательная школа»

249840 Калужская область Дзержинский район
деревня Редькино дом 19

т.8(48434)7-91-17

П РИ К А З № 26

«Об организации горячего питания
учащихся в 2022-2023 учебном году»

от 01 сентября 2022 г.

На основании приказа отдела образования администрации Дзержинского района «Об
организации питания обучающихся в муниципальных казенных общеобразовательных
учреждениях района в 2022-2023 учебном году» от 31.08.2022 №193

приказываю:

1. С 01.01.09.2022 года:

- Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся, получающих начальное общее
образование (1-4 классы) в размере 80 рублей в день на каждого учащегося.
- Обеспечить детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
подучающих начальное общее образование (1-4 классы), обучающихся на дому, продуктовыми
наборами на сумму 100 рублей в день на каждого обучающегося.
- Организовать обязательное горячее низание для учащихся, получающих основное и среднее
общее образование (5-11 классы), используя дотацию из местного бюджета в размере 16 рублей в
день на каждого обучающегося.
- Обеспечить детей-инвалидов и учащихся с ограниченными возможностями здоровья,
получающих основное и среднее общее образование (5-11 классы), обучающихся на дому,
продуктовыми наборами на сумму 36 рублей в день на каждого обучающегося.
- Включить в рацион питания учащихся 1-11 классов витаминизированное молоко (2 раза в
неделю) за счет средств бюджета муниципального района «Дзержинский район». Молоком
обеспечивать учащихся только по фактическому посещению школы.
- Организовать льготное питание детей из малоимущих и многодетных семей, детей-инвалидов и
детей с ограниченными возможностями здоровья, детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, используя дотацию, выделяемую из местного бюджета в размере
20 рублей в день на каждого обучающегося.
2. Возложить ответственность за соблюдение санитарно - эпидемиологического режима ,
соблюдение правил СанПина на повара Димитрову Л.И.
3. Димитровой Л.И. повару школьной столовой, использовать для удешевления
стоимости питания продукцию, выращенную на учебно-опытном участке школы.
4. Димитровой Л.И. повару школьной столовой, с целью профилактики простудных
заболеваний в зимний и в зимне-весенний период проводить витаминизацию
обучающихся.
5. Сергеевой Н.И., главному бухгалтеру школы, осуществлять финансирование расходов
на организацию завтраков и обедов с учетом фактической посещаемости обучающихся.
6. График приема пищи в столовой обучающимися
7. Список обучающихся из малоимущих и многодетных семей, детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

•ИНН
родителей.
8. Контроль за исполнением

Ш 1 7  ШОУ
5 „ррпЬКННСЙ*

иказа возложить на Гугнешову Л.В.

Т.Н.Логачева

		2022-09-06T11:08:43+0300
	МКОУ "РЕДЬКИНСКАЯ СОШ"